
 

 R.U.D.L. - D.R.S.  N. 213 /2023/Serv. VI                                                          del 13/02/2023 

 

Unione Europea Repubblica Italiana  

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato R e g i o n a l e  d e l l a  F a m i g l i a ,  d e l l e  P o l i t i c h e  S o c i a l i  e  d e l  L a v o r o  

Dipartimento regionale del Lavoro, dell 'Impiego, dell 'Orientamento, dei Servizi e delle 
Attività Formative  

Servizio VI - Coordinamento servizi centri per l’impiego - Politiche giovanili - Politiche precariato 

 

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

Visto              lo Statuto della Regione Siciliana 

 

Vista  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 ed, in particolare l’art. 8, comma 1, lett. b nella parte in cui prevede 

che i dirigenti adottino i relativi atti e provvedimenti con l’esercizio dei poteri di spesa e di 

acquisizione delle entrate; 

 

Vista                la deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 23 febbraio 2012 relativa al P.O.- F.E.S.R. Sicilia 

2007/2013 avente ad oggetto “Rimodulazione a seguito dell’applicazione del Piano di Azione e 

Coesione ”; 

 

Vista             la deliberazione della Giunta regionale n. 478 dell’11 dicembre 2012 relativa al P.O. - F.E.S.R. Sicilia 

2007/2013 avente ad oggetto “Indirizzi per la riprogrammazione del P.O. – F.E.S.R. ed adesione al 

Piano di Azione e Coesione (seconda fase)”; 

 

Vista              la deliberazione della Giunta regionale n. 63 del 07 febbraio 2013 relativa al P.O. – F.E.S.R Sicilia 

2007/2013 avente ad oggetto “spesa dei Dipartimenti regionali al 31/12/2012 e riprogrammazione a 

seguito dell’adesione della Sicilia al Piano di Azione e Coesione (PAC terza fase) “;  

 

Vista               la deliberazione della Giunta regionale n. 202 del 6 giugno 2013 avente ad oggetto “ Interventi per il 

contrasto alla povertà e all’emarginazione sociale”, con la quale si stabilisce di destinare, in relazione 

all’intervento “ Cantieri di Servizi”, le risorse inerenti le misure A9 – “ Misure Anticicliche”, 

l’importo di € 20 milioni; 

 

Visto il DDG n. 1194 del 10/06/2022  con il  quale è stato conferito, al Dott. Pippo Maria Ricciardo, 

l'incarico di Dirigente  responsabile  del  Servizio VI “Coordinamento servizi centri per l’impiego 

– Politiche giovanili –Politiche precariato – Mobilità nazionale e transnazionale” di questo 

dipartimento”; 

 

Vista              la legge regionale 25 maggio 2022 n.13 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per il 

triennio 2022 -2024 legge di stabilità regionale”; 

 

Vista           la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 concernente “Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per il triennio 2022-2024”;  

 
Vista           la L.R. 11 gennaio 2023, n. 1pubblicata sulla G.U.R.S. n. 2 del 13.01.2023, di autorizzazione 

all'esercizio provvisorio del bilancio per l’anno finanziario 2023; 

 

Visto               il DDG n. 37738 del 16 giugno 2020 relativo al decreto di chiusura del cantiere di servizi n. 052/TP 

comune di Buseto Palizzolo (TP) a firma del Dirigente del Servizio Dott. Antonio Grasso; 

 

Considerato che per mero errore non si è provveduto al completamento dell’iter amministrativo; 

 



 

 

Ritenuto         pertanto, di dover procedere all’annullamento del suddetto DDG n. 37738 del 10/06/2020, cui 

farà seguito un nuovo decreto di chiusura del cantiere in questione; 

 
                                                                                       DECRETA 

 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che ai fini del presente decreto sono considerate 

interamente riportate e trascritte, si annulla il DDG n. 37738 del 16 giugno 2020:  

  
Art. 2               Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell'art. 68, comma 5 della l.r. 

n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015. 

 

Art. 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Il Dirigente del Servizio  

                                                                       (Dott. Pippo M. R. Ricciardo) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                 

     

 

 


		2023-02-13T14:49:20+0100
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




